
证券代码：834062       证券简称：科润智控          公告编号：2025-077 

 

科润智能控制股份有限公司 

2023 年股权激励计划第二个行权期股票期权行权结果公告 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带法律责任。 

一、股票期权行权结果 

（一）实际行权基本情况 

1、期权简称及代码：科润 JLC1、850061 

2、授予日：2023 年 2 月 23 日 

3、股票登记日：2025 年 7 月 3 日 

4、可交易日：2025 年 7 月 4 日 

5、行权价格：2.80 元/份 

6、实际行权人数：39 人 

7、实际行权数量：2,120,000 股 

8、股票来源：公司向激励对象定向发行的本公司人民币 A 股普通股股票 

（二）实际行权明细表 

姓名 职务 
可行权数量

（份） 

实际行权数

量（份） 

实际行权

对应 

股票数量 

（股） 

实际行权对

应股票数量

占行权后总

股本的比例

（%） 

王  荣 董事长 490,000 490,000 490,000 0.2597% 

章群锋 董事、总经理 170,000 170,000 170,000 0.0901% 

王隆英 董事、副总经理 85,000 85,000 85,000 0.0450% 

李  强 
董事、副总经

理、董事会秘书 
85,000 85,000 85,000 0.0450% 

徐向萍 董事 40,000 40,000 40,000 0.0212% 

何永福 财务负责人 85,000 85,000 85,000 0.0450% 



其他核心员工（33人） 1,165,000 1,165,000 1,165,000 0.6174% 

合  计 2,120,000 2,120,000 2,120,000 1.1234% 

（三）本次行权结果与可行权情况的差异说明 

本次股票期权行权结果与可行权情况不存在差异。 

二、行权前后相关情况对比 

（一）行权对象持股变动情况 

姓名 

行权前持股情况 行权后持股情况 

持股数量 

（股） 

持股比例 

（%） 

限售股数 

量（股） 

持股数量 

（股） 

持股比例 

（%） 

限售股数 

量（股） 

王  荣 40,891,380 21.9155% 30,668,535 41,381,380 21.9290% 31,036,035 

章群锋 2,414,100 1.2938% 1,810,575 2,584,100 1.3694% 1,938,075 

王隆英 27,619,400 14.8025% 20,714,550 27,704,400 14.6812% 20,778,300 

李  强 319,449 0.1712% 239,587 404,449 0.2143% 303,337 

徐向萍 674,700 0.3616% 506,025 714,700 0.3787% 536,025 

何永福 85,000 0.0456% 63,750 170,000 0.0901% 127,500 

其他核心

员工（33

人） 

442,204 0.2370% 45,000 1,607,204 0.8517% 90,000 

合  计 72,446,233 38.8272% 54,048,022 74,566,233 39.5144% 54,809,272 

注 1：“行权前持股情况”指最近一次全体股东名册取得日 2025 年 5 月 15 日的持股情

况。 

注 2：在不考虑核心员工自行买卖并综合前述情况下填写“行权后持股情况”。 

注 3：行权前持股比例以原总股本 186,586,277 股为基数计算，行权后持股比例以最新

总股本 188,706,277 股为基数计算。 

（二）公司股权结构变动情况 

类别 

行权前 

本次变动 

行权后 

数量（股） 比例（%） 
数量 

（股） 
比例（%） 

有限售条

件股份 
54,435,022 29.1742% 761,250 55,196,272 29.2498% 

无限售条

件股份 
132,151,255 70.8258% 1,358,750 133,510,005 70.7502% 



合  计 186,586,277 100.0000% 2,120,000 188,706,277 100.0000% 

（三）控股股东、实际控制人持股比例变动情况 

公司控股股东为王荣，实际控制人为王荣和王隆英夫妇。本次行权登记完成

后，王荣、王隆英的持股比例分别由 21.9155%、14.8025%变更为 21.9290%、

14.6812%，王荣和王隆英夫妇合计持股比例由 36.7180%变更为 36.6102%。本次

行权不会导致公司控股股东、实际控制人发生变更。 

三、验资情况及相关资金使用计划 

根据天健会计师事务所（特殊普通合伙）于 2025 年 6 月 23 日出具的《验

资报告》（天健验〔2025〕95 号），截至 2025 年 6 月 16 日止，公司已实际收

到 39 名激励对象缴纳的股票期权认购款人民币 5,936,000.00 元。本次行权所募

集的资金，全部用于补充公司流动资金。 

四、对公司财务状况的影响 

根据公司 2025 年第一季度报告，公司 2025 年 1-3 月归属于上市公司股东

的净利润 11,914,740.26 元，基本每股收益为 0.0639 元/股。本次行权后，公司

总股本增加，基本每股收益相应摊薄，摊薄后 2025 年 1-3 月的基本每股收益为

0.0631 元/股。除此之外，本次行权不会对公司财务状况和经营成果产生重大影

响。 

五、备查文件 

（一）中国证券登记结算有限责任公司北京分公司出具的股份登记确认文

件； 

（二）天健会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《验资报告》。 

特此公告。 

 

科润智能控制股份有限公司 

董事会 

2025 年 6 月 30 日 


